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Ekonomiye Dair Öne Çıkan Düzenlemeler 1 

19 – 25 Aralık 2024 

 

Yabancı para yükümlülüklerde sıfır zorunlu karşılık uygulaması uzatıldı 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), yabancı para yükümlülüklerde sıfır zorunlu 

karşılık uygulamasını Aralık 2025 tarihine kadar uzattı.  

Zorunlu karşılığa tabi yabancı para yükümlülükler için geçici uygulama maddesinde değişikliğe gidildi. 

Yabancı para yükümlülüklerde sıfır olarak uygulanan zorunlu karşılık oranının süresi bir yıl uzatıldı. Bu 

orana tabi olabilme kriteri olan 6 aylık vade sınırı süresi ise 1 yıla çıkarıldı. 

Resmi Gazete'de yayımlanan ve zorunlu karşılıklar hakkında tebliğde değişiklikler yapan Türkiye 

Cumhuriyet Merkez Bankası tebliğine göre, yurt dışı bankalara ait olanlar hariç olmak üzere 

mevduat/katılım fonları dışında kalan ve tebliğin zorunlu karşılığa tabi kalemleri belirleyen 4. maddesi 

1. fıkrasında sayılan yükümlülüklerden, 1 yıldan uzun vadeli olanlar için zorunlu karşılık oranı 19 Aralık 

2025 tarihine kadar yüzde sıfır olarak uygulanacak. Bu tarih, değişiklik öncesi 20 Aralık 2024 olarak 

belirlenmişti. 

Aynı maddeye eklenen fıkraya göre ise bu fıkrayı ihdas eden tebliğ ile bu madde kapsamı dışına çıkarılan 

yükümlülükler vadeleri sonuna kadar Merkez Bankasınca belirlenecek hesaplama yöntemine göre bu 

uygulama kapsamında dikkate alınmaya devam edilecek. Tebliğ 21 Aralık'ta yürürlüğe girecek.2 

 

 

                                                           
1 Bu bülten TEPAV tarafından hazırlanmakta ve iş dünyasının yakından takip ettiği vergi, istihdam, devlet 
destekleri, ticaret ya da finansal alanlardaki öne çıkan yasal düzenlemeleri esas almaktadır. 
2 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasından: Zorunlu Karşılıklar Hakkında Tebliğ (Sayı: 2013/15)’de Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ (Sayı: 2024/24), Resmi Gazete, Sayı: 32757, 19 Aralık 2024. 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241219-8.htm  
 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241219-8.htm
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İşletmelerde kripto varlıkların muhasebeleştirmesine ilişkin düzenleme 

Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurulu, finansal raporlama standardına 
kripto varlıkların ölçümüne ve sınıflandırılmasına ilişkin muhasebe ilkelerinin eklenmesini 
teminen "Kripto Varlıklara İlişkin Değişiklikler"in yayımlanmasına karar verdi. 

Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurulu, kripto varlıkların ölçümüne ve 

sınıflandırılmasına ilişkin muhasebe ilkelerinin eklenmesi amacıyla düzenlemeye gitti. 

Kurulun konuya ilişkin kararı Resmi Gazete'de yayımlandı. Buna göre, büyük ve orta boy işletmeler için 

finansal raporlama standardına kripto varlıkların ölçümüne ve sınıflandırılmasına ilişkin muhasebe 

ilkelerinin eklenmesini teminen "Kripto Varlıklara İlişkin Değişiklikler"in yayımlanmasına karar verildi. 

Bu kapsamda, söz konusu değişikliklerin ilgili bölümlerine "dijital varlıklar" ve "kripto varlık" tanımları 

eklendi. Kripto varlıkların muhasebeleştirilmesi, sonraki ölçümü ve sunumu, varlıklarda değer 

düşüklüğü gibi hususlarda da ayrıntılara yer verildi.3 

Tüketici hakem heyetlerine başvuruda parasal sınırlar yüzde 43,93 artırıldı 

Tüketici hakem heyetlerine başvuruda parasal sınırlar 2024 yılı için belirlenen yeniden 

değerleme oranı nispetinde yüzde 43,93 artırıldı. 

Resmi Gazete'de yayımlanan Ticaret Bakanlığı tebliğine göre, İl veya ilçe tüketici hakem heyetlerine 

2025 yılı için yapılacak başvurularda parasal sınırın tabanı 149 bin TL olarak belirlendi. 

Aynı gazetede yer alan diğer bir Ticaret Bakanlığı tebliğiyle, kabahatler kanunu kapsamında 1 Ocak'tan 

geçerli olarak uygulanacak para cezalarında da yeniden değerleme oranı nispetinde artışa gidildi.4 

 

 

                                                           
3 Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurulunun 16/12/2024 Tarihli ve 75935942-050.01.04-
[01/28123] Sayılı Kararı, Resmi Gazete, Sayı: 32757, 19 Aralık 2024. 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241219-9.pdf 
4 6502 Sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 68 inci ve Tüketici Hakem Heyetleri Yönetmeliğinin 6 ncı 
Maddelerinde Yer Alan Parasal Sınırların Artırılmasına İlişkin Tebliğ, Resmi Gazete, Sayı: 32758, 20 Aralık 2024. 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241220-2.htm  
Ticaret Bakanlığından: 6502 Sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 77 nci Maddesine Göre 2025 
Yılında Uygulanacak Olan İdari Para Cezalarına İlişkin Tebliğ, Resmi Gazete, Sayı: 32758, 20 Aralık 2024. 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241220-3.htm  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241219-9.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241220-2.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241220-3.htm
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Entegratörlükte bakanlıktan yetki şartı 

Ticaret Bakanlığı, şirketlerin entegratörlük yetkisine ilişkin şartları belirledi. 

Ticaret Bakanlığı, hizmet sağlayıcılarca alınan ticari elektronik ileti onay ve ret bilgilerinin, İleti Yönetim 

Sistemi'ne (İYS) yüklenmesini sağlayan entegratörlük yetkisine ilişkin şartları belirledi. 

Bakanlıktan yapılan açıklamada, ticari faaliyette bulunan hizmet sağlayıcılar için getirilen 

yükümlülüklerin, uygulamada bilişim sektöründe faaliyet gösteren şirketler (entegratör) aracılığıyla ifa 

edildiği belirtildi. 

Bu kapsamda, söz konusu şirketlerin yetkilendirilmesi, yükümlülüklerinin belirlenmesi ve bunlara ilişkin 

usul ve esasların tespiti amacıyla "Ticari Elektronik İleti Yönetim Sistemi Entegratörleri Hakkında 

Tebliğ"in Resmi Gazete'de yayımlandığı ifade edildi. 

Açıklamada, tebliğle ticari elektronik ileti onay ve ret işlemlerinin İYS'ye kaydedilmesi veya bu 

işlemlerin sistem üzerinden gerçekleştirilmesi hususlarında hizmet sağlayıcılara entegratör olarak 

hizmet vermek isteyen şirketlerin Bakanlıktan yetki almasının zorunlu hale getirildiği kaydedildi. 

Entegratörlük yetkisi için gerekli şartlar 

Entegratörlük yetkisi için gerekli şartların belirlendiği vurgulanan açıklamada, şu ifadelere yer verildi: 

"Entegratörlük yetkisi almak isteyen işletmelerin, anonim veya limitet şirket şeklinde kurulması, 

ödenmiş sermayesinin en az 1 milyon lira olması, şirket ortağı ve yöneticilerinin, tebliğde belirtilen 

suçlardan dolayı hüküm giymemiş olması, ticari defter ve kayıtlarını düzenli ve izlenebilir şekilde 

tutuyor olması, şirket bünyesinde ağ ve ağ güvenliği uzmanı, veri tabanı uzmanı, sistem uzmanı, kalite 

sistemleri uzmanı ve yazılım geliştirme uzmanı olmak üzere en az 5 personeli istihdam etmesi, 

entegratörlük hizmetinde kullanılacak bilgi işlem sisteminin, yazılım, donanım ve sunucu altyapısının 

Türkiye Cumhuriyeti sınırları içindeki bir veri tabanında bulunması gerekmektedir." 

Anılan şartları sağlayan anonim veya limitet şirketlerin tebliğ ekinde yer alan başvuru formu ve istenen 

diğer belgelerle Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğine (TOBB) başvurmaları gerektiğinin bilgisi verilen 

açıklamada, "TOBB, başvuruyu ön incelemeye tabi tutarak eksiksiz ve uygun olanları başvuru tarihinden 

itibaren 30 gün içinde Ticaret Bakanlığına gönderir. Bakanlıkça yapılan incelemeler sonucu şartları 

sağladığı tespit edilen anonim ve limitet şirketlere entegratörlük yetkisi verilir." ifadeleri kullanıldı.5 

 

                                                           
5 T.C. Ticaret Bakanlığı, Entegratörlük Yetkisi Basın Açıklaması, 21 Aralık 2024. 
https://ticaret.gov.tr/haberler/entegratorluk-yetkisi-basin-aciklamasi  

https://ticaret.gov.tr/haberler/entegratorluk-yetkisi-basin-aciklamasi


 
 

4 |S a y f a  
 
 

Kâr paylarında tevkifat oranı artırıldı 

Kâr paylarında tevkifat oranı yüzde 10'dan yüzde 15'e çıkarıldı. 

Konuya ilişkin Cumhurbaşkanı Kararı, Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

Tam mükellef kurumlar tarafından, tam mükellef gerçek kişilere, dar mükellef gerçek kişilere, dar 

mükellef kurumlara, gelir ve kurumlar vergisi mükellefi olmayanlara ve gelir vergisinden muaf olanlara 

dağıtılan kar payları, gelir/kurumlar vergisi tevkifatına tabi tutuluyor. 

Gerçek kişilerce elde edilen kâr paylarının yarısı gelir vergisinden müstesna olup kalan tutarın ilgili yıla 

ilişkin gelir vergisi tarifesinin ikinci dilimini (2024 yılı için 230 bin lira) aşması halinde yıllık gelir vergisi 

beyanı ile beyan edilmesi gerekiyor. Beyannamede hesaplanan vergiden, tevkif suretiyle daha önce 

ödenen vergiler mahsup ediliyor. 

Dar mükellef gerçek kişi ve kurumlar ile gelir ve kurumlar vergisi mükellefi olmayanlar ve gelir 

vergisinden muaf olanlarda ise tevkifat nihai vergi oluyor. Yapılan düzenlemeyle yüzde 10 olan tevkifat 

oranı yüzde 15'e çıkarıldı. Bu kapsamda kararın yayımı tarihinden itibaren dağıtılan kâr payları 

üzerinden yüzde 15 tevkifat yapılacak.6 

E-ticarette stopaj oranı belli oldu 

E-ticaret kapsamında mal satışı ve hizmetlerde tevkifat oranı yüzde 1 olarak belirlendi. 

Konuya ilişkin Cumhurbaşkanı Kararı, Resmi Gazete'de yayımlandı. Buna göre, e-ticaret kapsamında 

gerçekleştirilen mal satışı ve hizmet ifalarında yapılan ödemelerde tevkifat oranı yüzde 1 olarak 

belirlendi. 

7524 sayılı Kanun ile yapılan düzenlemelerle, aracı hizmet sağlayıcılarıyla elektronik ticaret aracı hizmet 

sağlayıcılarının Elektronik Ticaretin Düzenlenmesi Hakkında Kanun kapsamına giren faaliyetleri 

dolayısıyla hizmet sağlayıcılarıyla elektronik ticaret hizmet sağlayıcılarına aracılık yaptıkları ödemeler 

üzerinden tevkifat uygulaması getirildi.7 

                                                           
6 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü Maddesinde Yer Alan Tevkifat Nispetlerine İlişkin 12/1/2009 Tarihli 
ve 2009/14592 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararının Eki Karar ve 5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 15 inci 
Maddesinde Yer Alan Vergi Kesintisi Oranlarına İlişkin 12/1/2009 Tarihli ve 2009/14594 Sayılı Bakanlar Kurulu 
Kararının Eki Karar ile Aynı Kanunun 30 uncu Maddesinde Yer Alan Vergi Kesintisi Oranlarına İlişkin 12/1/2009 
Tarihli ve 2009/14593 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararının Eki Kararda Değişiklik Yapılması Hakkında Karar (Karar 
Sayısı: 9286), Resmi Gazete, Sayı: 32760, 22 Aralık 2024. 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241222-15.pdf  
7 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü Maddesinde Yer Alan Tevkifat Nispetlerine İlişkin 12/1/2009 Tarihli 
ve 2009/14592 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararının Eki Karar ve 5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 15 inci 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241222-15.pdf
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Cep telefonu ve otomotivde taksit sayılarına düzenleme 

Cep telefonu ve sıfır otomobil alımlarında taksit sürelerine Ticaret Bakanlığı tarafından yeni 

düzenleme getirildi. 

Resmi Gazete'de yayımlanan düzenlemeyle cep telefonları ve otomotivde taksit sürelerine yeni 

düzenleme geldi. Buna göre, yenilenmiş ürün kategorisindeki ve fiyatı 25 bin TL’nin üzerinde olan cep 

telefonlarında, ayrıca bu nitelikte olmayıp fiyatı 20 bin TL’yi aşan cihazlarda taksit süresi 3 ayla 

sınırlandırıldı. 

Taşıt alımlarında taksit süreleri ise fatura değerine göre kademeli olarak belirlendi. 400 bin TL ve 

altındaki araçlar için en fazla 48 ay taksit, 400 bin TL - 800 bin TL arasındaki araçlar için en fazla 36 ay 

taksit uygulanacak. 800 bin TL - 1,2 milyon TL arasındaki araçlar için en fazla 24 ay taksit uygulaması 

öngörülürken, 1,2 milyon TL - 2 milyon TL arasındaki araçlarda ise en fazla 12 ay taksit belirlendi. 2 

milyon TL üzerindeki araçlar için ise taksit yapılamayacak. Daha önce ilgili yönetmelikte bu barem 120 

bin TL ile 1,5 milyon TL arasındaydı.8 

Ticaret Bakanlığı idari para cezaları Resmi Gazete'de 

Ticaret Bakanlığı denetimlerinde uygulanan idari para cezaları, 1 Ocak 2025 tarihinden 

itibaren yüzde 43,93 oranında artırıldı. 

Ticaret Bakanlığı denetimlerinde uygulanan idari para cezaları artırıldı. 

Ticaret Bakanlığın tarafından hazırlanan 6102 Sayılı Türk Ticaret Kanununa Göre, 2025 Yılında 

Uygulanacak Olan İdari Para Cezalarına İlişkin Tebliğ, Resim Gazete'de yayımlandı. 

Tebliğe göre, idari para cezaları, 27/11/2024 tarihli ve 32735 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Vergi 

Usul Kanunu Genel Tebliği 2024 yılı için yeniden değerleme oranı olarak tespit edilen yüzde 43,93 

oranında artırılarak yeniden belirlendi. Tebliğ, 1 Ocak 2025 tarihinden itibaren yürürlüğe girecek.9 

                                                           
Maddesinde Yer Alan Vergi Kesintisi Oranlarına İlişkin 12/1/2009 Tarihli ve 2009/14594 Sayılı Bakanlar Kurulu 
Kararının Eki Karar ile Aynı Kanunun 30 uncu Maddesinde Yer Alan Vergi Kesintisi Oranlarına İlişkin 12/1/2009 
Tarihli ve 2009/14593 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararının Eki Kararda Değişiklik Yapılması Hakkında Karar (Karar 
Sayısı: 9284), Resmi Gazete, Sayı: 32760, 22 Aralık 2024. 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241222-13.pdf 
8 Ticaret Bakanlığından: Perakende Ticarette Uygulanacak İlke ve Kurallar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik, Resmi Gazete, Sayı: 32759, 21 Aralık 2024. 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241221-3.htm 
9 Ticaret Bakanlığından: 6102 Sayılı Türk Ticaret Kanununa Göre 2025 Yılında Uygulanacak Olan İdari Para 
Cezalarına İlişkin Tebliğ, Resmi Gazete, Sayı: 32762, 24 Aralık 2024. 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241224-5.htm  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241222-13.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241221-3.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241224-5.htm
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Çevreyi kirletenlerin cezaları yüzde 43,93 artırıldı 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 2025 yılında uygulanacak idari para cezalarının 

artırıldığını duyurdu. Karara göre, egzoz emisyonu ölçümünü yaptırmayanlara 2025 yılında 

14 bin 310 TL, çevreyi kirletenlere ise 6 bin 923 TL ceza uygulanacak. 

Çevre Kanununun 20 nci maddesinde, Kanuna aykırılık halinde uygulanacak idari para cezaları 

belirlendi. Resmi Gazete'de yayımlanan kararda 2872 Sayılı Çevre Kanunu’nun 20. Maddesi 

kapsamında, çevreye yönelik ihlaller nedeniyle uygulanacak idari para cezaları, 2025 yılı için yeniden 

değerleme oranı yüzde 43,93 doğrultusunda artırıldığı duyuruldu. 

En yüksek ceza 114 bin 584 TL 

Kanunun (a) bendi kapsamında en düşük ceza miktarı 14.310 TL, en yüksek ceza miktarı ise 114.584 TL 

olarak belirlendi. 

2024 yılı için egzoz emisyon ölçümünü yaptırmayanlara uygulanan 9 bin 943 TL'lik ceza 2025 yılında 14 

bin 310 liraya yükseldi. 

Çevreyi kirletenlere 6 bin 923 TL ceza 

Öte yandan umuma açık yerlerde her ne şekilde olursa olsun çevreyi kirletenlerin cezası 4 bin 810 

liradan 6 bin 923'e yükseldi. 

Plastik poşetleri ilgili mevzuata aykırı olarak ücretsiz veya Bakanlıkça belirlenen usul ve esaslara aykırı 

verdiği tespit edilen satış noktalarına depo alanı hariç kapalı satış alanının her metrekaresi için 114,55 

lira, elektronik ortamda satış yapanlara ise 20 bin 771 liradan 207 bin 747 liraya kadar ceza verilecek.10 

Etil alkol satışına sınırlama 

Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından alkol piyasasının denetlenebilmesi ile sektördeki kayıp 

ve kaçağın etkin şekilde önüne geçilmesi amacıyla düzenleme yapıldı. 

Tarım ve Orman Bakanlığının, Tıbbi Kullanım Amaçlı Etil Alkolün Piyasaya Arzının, Kullanım Amacının 

ve Miktarının Belirlenmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliği Resmi Gazete'de yayımlanarak 

yürürlüğe girdi. 

                                                           
10 Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığından: 2872 Sayılı Çevre Kanunu Uyarınca Verilecek İdari Para 
Cezalarına İlişkin Tebliğ (2025/1), Resmi Gazete, Sayı: 32762, 24 Aralık 2024. 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241224-2.htm  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241224-2.htm
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Yönetmelikle, hastane ve eczane gibi sağlık kuruluşlarının sadece kendi kullanımları için ihtiyaç 

duydukları miktarda bulundurulabildikleri tıbbi kullanım amaçlı etil alkolün, tüketiciyi cezbeden ve 

alkollü içki izlenimi veren cam ambalajlarda, kayıt dışı ve arz amacı dışında piyasaya sunulması 

sorununun giderilmesi amaçlandı. 

Tıbbi kullanım amaçlı etil alkol almaya, sağlık hizmet sunucuları ile hayvan sağlığı kuruluşları yetkili 

olacak. Söz konusu kuruluşlar dışında kalan etil alkol kullanımının zorunlu olduğu diğer sağlık 

kuruluşlarının talepleri de Bakanlığın Tütün ve Alkol Dairesi Başkanlığının değerlendirmesine tabi 

tutulacak. 

Düzenlemeyle, tıbbi amaçlı etil alkolün kullanım amaçları da belirlendi. Buna göre, etil alkol 

eczanelerde, sadece majistral ilaç (doktor tarafından yazılmış formüle göre eczanelerde hazırlanan ilaç) 

yapımında, eczane dışındaki sağlık hizmet sunucuları ile hayvan sağlığı kuruluşlarında ise faaliyetleriyle 

uyumlu olacak şekilde kullanılacak. 

Bu kuruluşlar, satın aldıkları tıbbi kullanım amaçlı etil alkolü bedelli veya bedelsiz olarak piyasaya arz 

edemeyecek, alanları dışında kullanamayacak. 

Kullanım miktarları belirlendi 

Taslakla, tıbbi amaçlı etil alkolün kullanım miktarları da düzenleniyor. Buna göre, takvim yılının her ayı 

için birinci basamak sağlık hizmet sunucuları 5 litre, veteriner hekim muayenehaneleriyle poliklinikleri 

5 litre, hayvan hastaneleri 40 litre etil alkol kullanabilecek. 

Birinci basamak sağlık hizmet sunucuları aylık 10 litre, ikinci basamak sağlık hizmet sunucuları yıllık bin 

litre, üçüncü basamak sağlık hizmet sunucuları yıllık 2 bin litre etil alkol alabilecek. Diğer sağlık 

kuruluşlarından başvuruları uygun bulunanların kullanım miktarları yine Tütün ve Alkol Dairesi 

Başkanlığınca belirlenecek.  

Sağlık hizmet sunucuları ve hayvan sağlığı kuruluşlarına, etil alkolün kullanım miktarı ve kullanım 

alanlarına ilişkin kayıt tutma zorunluluğu da getirilecek. 

Bu Tebliğin yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla stoklarında 50 bin litreden fazla tıbbi kullanım amaçlı etil 

alkol bulunduran tıbbi kullanım amaçlı etil alkol toptan satıcıları, stoklarında bulunan tıbbi kullanım 

amaçlı etil alkol miktarı 50 bin litrenin altına düşmediği sürece yeni ürün alamazlar.11 

 

                                                           
11 Tarım ve Orman Bakanlığından: Tıbbi Kullanım Amaçlı Etil Alkolün Piyasaya Arzının, Kullanım Amacının ve 
Miktarının Belirlenmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ (No: 2024/26), Resmi Gazete, Sayı: 32762, 24 
Aralık 2024. https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241224-4.htm 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241224-4.htm
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EPDK doğalgaz piyasasında 2025'te serbest tüketici olma sınırını değiştirmedi 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu (EPDK), doğalgaz piyasasında 2025 yılında serbest tüketici 

olma sınırını değiştirmediğini açıkladı. 

Resmi Gazete'de yayımlanan EPDK kararına göre, doğalgaz piyasasında 2025 yılında evsel tüketiciler 

için serbest tüketici olma sınırı, EPDK kararıyla 2015 yılı için tespit edilen 75,000 m3 olarak 

uygulanmaya devam edilecek. Konut tüketicileri dışındaki tüm tüketiciler serbest tüketici statüsünde 

sayılıyor. 

Kurul ayrıca, enerji piyasalarında, elektrik, doğalgaz, petrol ve sıvılaştırılmış petrol gazları (LPG) 

piyasalarında 2025 yılında uygulanacak lisans bedelleri ile katılma payı oranlarını yeniden belirledi. Bu 

kapsamda şarj ağı işletmeci lisans alma bedeli 1.5 milyon TL, lisans tadil bedeli de 71,220 TL olarak 

tespit edildi.12 

Alkollü içkilerde maktu ÖTV artırıldı 

Yüksek alkollü ve damıtılmış içkilerin maktu ÖTV tutarı 1,269 TL'den 1,428 TL'ye yükseltildi. 

Resmi Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkanı kararıyla alkollü içeceklerde maktu ÖTV tutarları artırıldı. 

Konuya ilişkin Cumhurbaşkanı Kararı, Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

Karara göre, 4760 sayılı ÖTV Kanununun 12. maddesinin 3 numaralı fıkrasında, Kanuna ekli (III) sayılı 

listedeki mallar için belirtilen asgari maktu vergi tutarları yeniden düzenlendi. 

Karara göre bazı alkollü içeceklerden alınan maktu ÖTV tutarlarına zam yapıldı. Alkol oranı yüzde 22 ve 

fazla olan içkilerde özel tüketim vergisi maktu vergisi 1, 428'ye yükseltildi. Bu miktar 3 Temmuz 

2024'ten beri 1.269,7257 olarak uygulanıyordu.13 

                                                           
12 Enerji Piyasası Düzenleme Kurulunun 19/12/2024 Tarihli ve 13093, 13100, 13101-1, 13101-2, 13101-3, 
13102, 13103, 13104, 13107, 13108, 13109, 13110, 13111, 13112, 13113, 13114, 13115 ve 13118 (1-211) Sayılı 
Kararları, Resmi Gazete, Sayı: 32762, 24 Aralık 2024. 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241224-6.pdf 
13 4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa Ekli (III) Sayılı Listenin (A) Cetvelinde Yer Alan Bazı Mallara 
Uygulanan Asgari Maktu Vergi Tutarları ile Aynı Listenin (B) Cetvelinde Yer Alan Bazı Mallara Uygulanan Özel 
Tüketim Vergisi Oranı ve Asgari Maktu Vergi Tutarının Yeniden Belirlenmesi Hakkında Karar (Karar Sayısı: 9309), 
Resmi Gazete, Sayı: 32763, 25 Aralık 2024. https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241225-26.pdf 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241224-6.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/12/20241225-26.pdf

